UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCVC

V/v xét nâng ngạch công chức

lên ngạch chuyên viên cao cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng  10   năm 2024

    Kính gửi: Các sở, ngành (Theo danh sách đính kèm).

Căn cứ Nghị định số 116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, cho ý kiến chỉ đạo về

xét nâng ngạch lên chuyên viên cao cấp và tương đương đối với công chức giữ

chức vụ lãnh đạo, quản lý; Sở Nội vụ đề nghị Quý cơ quan phối hợp, triển khai

thực hiện nội dung sau:

1. Tại khoản 21, Điều 1 Nghị định số 116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 của

Chính phủ quy định công chức được bổ nhiệm giữ chức vụ Giám đốc Sở và tương

đương trở lên thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh thì được xét nâng ngạch công chức

lên ngạch chuyên viên cao cấp hoặc tương đương.

Vì vậy, đề nghị Quý cơ quan rà soát và lập thủ tục đề nghị xét nâng ngạch

công chức lên ngạch chuyên viên cao cấp đối với Giám đốc sở và tương đương có

đủ tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định tại điểm b khoản 19 Điều 1 Nghị định số

116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ.

2. Thành phần hồ sơ gồm:

a) Sơ yếu lý lịch công chức theo quy định hiện hành, có xác nhận của cơ

quan quản lý, sử dụng công chức;

b) Bản nhận xét, đánh giá của người đứng đầu cơ quan, tổ chức sử dụng

công chức về các tiêu chuẩn, điều kiện dự xét nâng ngạch theo quy định (kèm theo

Thông báo kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng đảng viên, công chức của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy);

c) Bản sao văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của ngạch chuyên viên cao cấp;

d) Quyết định bổ nhiệm, bổ nhiệm lại;

e) Quyết định bổ nhiệm ngạch chuyên viên chính.

Văn bản và hồ sơ đề nghị gửi về Sở Nội vụ trước ngày 15/10/2024 để tổng

hợp, báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Nội vụ kính đề nghị Quý cơ quan liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, P. CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Hoàng Linh

DANH SÁCH GỬI VĂN BẢN

1. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

2. Ban Dân tộc.

3. Sở Công Thương.

4. Sở Giáo dục và Đào tạo.

5. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

6. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

7. Sở Tài nguyên và Môi trường.

8. Sở Văn hóa và Thể thao.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T14:53:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Mai Hồng Quân<quanmh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T14:56:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trung Định<dinhtt@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T15:05:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Hoàng Linh<linhbh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T15:11:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T15:11:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T15:12:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!